

Protokół Nr 17/2023

Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2023 r.

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:00, witając przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu.

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 7.

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk przedstawił zaplanowany do realizacji porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie projektów uchwał.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak, Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Słotwińska.

Pan przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik E. Słotwińskiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2023 rok (zał. nr 2 do protokołu). Pan radny R. Osowski zapytał czy kwota 100 tys. zł jest to dotacja ogólna. Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że jest to dotacja ogólna w związku z czym nie ma określonego wydatkowania. Więcej pytań i dyskusji nie było. Projekt uchwały poddano pod zaopiniowanie, głosowanie. Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2023 rok jednogłośnie pozytywnie.

Pan przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik E. Słotwińskiej, która wyjaśniła, że żeby rozpocząć procedurę przetargową i podpisać umowę z wykonawcą jeszcze w tym roku, należy podjąć uchwałę zaciągającą zobowiązanie w tym roku, a realizacja i płatność w roku następnym. W związku z powyższym przedstawiła 5 projektów uchwał: w sprawie wyrażenia

zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: "Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wielkie Oczy" realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, operacja typu "Gospodarka wodno-ściekowa" (zał. nr 3 do protokołu), poddziałanie "Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii" (zał. nr 4 do protokołu), w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: "Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę i przebudowę dróg gminnych" (zał. nr 5 do protokołu), w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: "Przebudowa, nadbudowa i rozbudowa budynku szkolno-przedszkolnego w Wielkich Oczach dla potrzeb montażu dźwigu osobowego z budową dojścia do drzwi" (zał. nr 6 do protokołu), w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 z przeznaczeniem na: "Wykonanie prac z zakresu zagospodarowania lasu oraz pozyskania i zrywki drewna w lasach mienia komunalnego Gminy Wielkie Oczy", w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: "Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania części budynku po byłej szkole podstawowej na budynek OSP w Kobylnicy Wołoskiej (etap II)" (zał. nr 7 do protokołu) oraz zauważyła, że te inwestycje nie są jeszcze w projekcie budżetu na 2024 rok i zostaną dodane w autopoprawkach. Pan radny Z. Kociotek zapytał o środki na gospodarkę leśną. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że pieniądze zostały zabezpieczone ale jaka będzie kwota dowiemy się po przetargu. Więcej pytań i dyskusji nie było. Projekty uchwał poddano pod zaopiniowanie, głosowanie. Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: "Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wielkie Oczy" realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, operacja typu "Gospodarka wodno-ściekowa", poddziałanie "Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii" jednogłośnie pozytywnie. Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania

wykraczającego poza rok budżetowy 2023 z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: "Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania części budynku po byłej szkole podstawowej na budynek OSP w Kobylnicy Wołoskiej (etap II)" jednogłośnie pozytywnie. Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: "Przebudowa, nadbudowa i rozbudowa budynku szkolno-przedszkolnego w Wielkich Oczach dla potrzeb montażu dźwigu osobowego z budową dojścia do drzwi" jednogłośnie pozytywnie. Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 z przeznaczeniem na: "Wykonanie prac z zakresu zagospodarowania lasu oraz pozyskania i zrywki drewna w lasach mienia komunalnego Gminy Wielkie Oczy" jednogłośnie pozytywnie. Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: "Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę i przebudowę dróg gminnych" jednogłośnie pozytywnie.

Pan przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik E. Słotwińskiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielkie Oczy (zał. nr 8 do protokołu). Pytań i dyskusji nie było. Projekt uchwały poddano pod zaopiniowanie, głosowanie. Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielkie Oczy jednogłośnie pozytywnie.

Pan przewodniczący oddał głos Pani kierownik GOPS, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 (zał. nr 9 do protokołu). Pytań i dyskusji nie było. Projekt uchwały poddano pod zaopiniowanie, głosowanie. Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 jednogłośnie pozytywnie.

W sprawach bieżących Pan przewodniczący P. Jacyk wspominał o planach rekompensat dla gmin, które nie podniosą podatków.

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący P. Jacyk podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 8:58.

Protokolant: Małgorzata Machczyńska

Przewodniczący Komisji

Piotr Jacyk